in imperatore. sicut dicit Hieronimus. Ierosolima sua
 De hoc martire sic dicit Ambrosius in psalmo. beatus
 martir ypolitus ipse rex ducem confide
 rans miles eius esse maluit quam dux militum
 probari. Beatus quoque Laurentium sue castro
 die mancipatum non persecutus est sed subse
 cutus. Qui cum thesauros ecclesie discunt in
 uenit thesaurum non quem tirannus eriperet sed
 que pietas possideret. Iuuenit thesaurum non
 ut diuitem petere sed ut inuenit fauorem tiranni
 ut cum regis propter gratiam periret. in ebris
 diuidi non confugit: ne nexibus diuelleret
 tunc eternis. **S**ubulcus quidam nomine pe
 trus cum in festo beate marie magdalene pla
 nities inuenerit et boues sequens frequenter
 ipsos maledictis uirgeret. prius boues et
 aratam a fulmine absumunt. et ipse petrus qui
 hoc impetratus fuerat supplicio atrociori tor
 quebatur. nam ignis eum arripuit adeo quod a car
 nibus et neruis sibi et curis consumptis ossa
 paterent. et ipsa tandem in uia sua copage
 penitus solueret. Tunc ille ad quendam ec
 clesiam beate uirginis accedens sibi ipsam in
 quodam foramine ecclesie abscondit. et beatam
 uirginem per sua liberatione rogabat. Et ecce
 nocte quadam beata uirgo cum sancto ypolito
 ei in uisione affuit. et eum ypolito ut petrus
 sanitarum restitueret impauit. Statimque sanctus
 ypolitus sibi am curas petens ex foramine su
 scipiens loco suo quasi surculum arbori in mo
 mento inseruit: in qua infernae tatos colo
 res sensit: ut suis clamoribus totam familiam
 excitaret. Qui surgentes et lumina accendentes
 petrus duo curas et duas sibi habere con
 spiciunt. sed se deludi putantes ipsum iterum
 et iterum tractabant. uera membra habere con
 spiciebant. Qui uix eum excitantes uix hoc
 sibi acciderit sciscitabant. Sed ille eos solu
 tere existimans: tandem uictus rem uidit et
 stupuit. sed tamen noua coram mollior quam ve
 stris ad sustentationem corporis non poterat ex
 quar. Unde ad publicationem miraculi pan
 num claudicauit: tunc iterum uirgo eadem
 apparens sancto ypolito dixit. ut quicquid
 curationi desisset impleret. Vigilans ergo

et se penitus sanatum uideans reclusorium in
 trouit. Qui dyabolus in specie nude muli
 eris frequenter apperebat et nudam se ei in
 gerens. quanto ille fortius resistebat: tan
 to illa ei impudenter incubebat. Cum er
 go ab illa plurimum uirgaretur. tandem ille sto
 lam sacerdotalem arripens collum eius cinxit
 et mox dyabolus abscedens cadaver putri
 dum ibidem remansit. Tantisque fetor in
 de exalabat: ut nullus qui hoc uidit ambige
 ret quin corpus mulieris alicuius mortue
 fuisset quod dyabolus assumpsit.

De assumptione gloriose uirginis.

Assumptio glo

Artiose uirginis marie qualiter facta
 sit ex quodam libro apocrypho qui
 Johanni euangeliste ascribitur et docetur.
 Apocryphis namque ob predicationis gratiam di
 uersas mundi subterranas regiones uirgo
 beata in domo iuxta montem syon posita esse re
 mansisse. **D**icuntur loca filij sui. scilicet locum bap
 tismi. ieiunij. passionis. etc. quod uixit duodecim
 sedula uisitabat. Et sic quod ait. Epiphani
 us xxiiij. annis post ascensionem filij sui su
 peruolat. Refert quoque quod beata uirgo qua
 uox ipsam concepit erat januarum. xiiij. et in
 xv. ipsum peperit. et mansit cum eo annis. xxxiiij.
 et post mortem christi superuixit annis xxxiiij.
 Et sic hoc quando obiit erat anno. lxxiiij.
Probabilis tamen uidetur quod alibi le
 gitur ut. xij. annis filio superuixit. et sic
 sexagenaria sit assumpta. Quia apostoli toti
 dem annis predicauerunt in iudea et cir
 partes illas sicut ecclesie. tradit bysio. **D**ie
 ergo quaedam dum in filij desiderium cor uir
 ginis vehementer accendit. est uas in manus
 mouet et in exteriori lacrimarum abundantia
 am excita. Cum ad tempus subtracti filij equa
 nimis non ferret subtracta solacia: ecce age
 lus cum multo lumine eadem assistit: et reuertitur
 uisus sui in eam dum salutauit. **A**ue inquit
 benedicta suscipiens benedictionem illius qui
 mandauit salutem Jacob. **E**cce autem ta
 muz palme ad te dominaz de paradiso attuli que